1

2

[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.06.2025                      № 616
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 30.10.2024 № 0417 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.
Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области от 11.02.2025 № 97, следующие изменения:

- раздел 4 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области» изложить в новой редакции» (прилагается).

2.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.
Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального образования

«Монастырщинский муниципальный

округ» Смоленской области

Н.А. Дьяконенков
Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области от ___________________ № ________
Раздел 4. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы
«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участник и (или) соисполнитель муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения»

	1.1.
	Приобретение целевой печатной продукции по пропаганде безопасности дорожного движения (информационные листы, открытки, памятки, буклеты, пакеты, вымпелы и т.п.)
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	местный бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.2.
	Приобретение световозвращающих элементов для учащихся общеобразовательных учреждений
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	местный бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.3.
	Оборудование уголков по безопасности дорожного движения в общеобразовательных учреждениях муниципального округа
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	местный бюджет
	30,0
	0,0
	15,0
	15,0

	1.4.
	Проведение муниципального этапа конкурса «Безопасное колесо», и участие отрядов ЮИД в региональном этапе конкурса «Безопасное колесо»
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	местный бюджет
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	местный бюджет
	105,0
	25,0
	40,0
	40,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Организация общественной поддержки мероприятий по повышению безопасности дорожного движения»

	2.1.
	Опубликование материалов связанных с пропагандой безопасности дорожного движения и тематических статей по укреплению дисциплины участников дорожного движения
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области;
Отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по комплексу процессных мероприятий:
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма»

	3.1.
	Проведение обучающих семинаров по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма для преподавателей и воспитателей общеобразовательных и дошкольных учреждений
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.2.
	Проведение занятий для воспитанников общеобразовательных и дошкольных заведений муниципального округа по ПДД. Показ видеофильмов по тематике, связанной с безопасностью дорожного движения
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по комплексу процессных мероприятий:
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование контроля за режимом движения»

	4.1.
	Приобретение технических средств для обеспечения организации дорожного движения
	Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	местный бюджет
	795,0
	275,0
	260,0
	260,0

	4.2.
	Проведение комплексных проверок дорог и улиц: проверок эксплуатационного состояния дорог и улиц, дорожных сооружений, наличие технических средств организации дорожного движения, обследования автобусных, школьных маршрутов
	Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	финансирование не предусмотрено
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по комплексу процессных мероприятий:
	местный бюджет

	795,0
	275,0
	260,0
	260,0

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные средства
	0

0

900,0

0
	0

0

300,0

0
	0

0

300,0

0
	0

0

300,0

0

_1727076321.doc
[image: image1.png]